
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  69 

 

N.  257  DEL 14/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 4 

DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

 

OGGETTO:  Orti Urbani Comunali. Presa d'atto rinuncia e nuova assegnazione.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

 

 

Premesso che: 

- Con Deliberazione n. 18 del 18.04.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

“Regolamento comunale per l'assegnazione e gestione degli orti urbani”; 

 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 08.05.2023 è stato approvato l’avviso e 

l’istanza di partecipazione per la formazione di una graduatoria aperta per l'assegnazione 

di n. 28 situati tra Via Tetti Aiassa e Via Giuseppe di Vittorio; 

 

-  Con Determinazione n. 277 del 31.08.2023 è stata approvata la graduatoria per 

l'assegnazione sulla base dei requisiti, dei punteggi e delle preferenze indicati nel bando; 

 

-  Con Determinazione n. 384 del 28.10.2023 è stato preso atto dei rinunciatari e sono stati 

convocati i nominativi in lista d'attesa per l’assegnazione; 

 

- Con Determinazione n. 60 del 22.02.2024 e Determinazione n. 105 del 20.03.2024 è stata 

approvata e aggiornata la graduatoria del bando aperto e sono stati assegnati n.2 lotti 

liberi;  

 

 

Preso atto che: 

-  In data 30.05.2024 la signora La Rosa Annamaria ha presentato formale rinuncia (ns. Prot. 

6876) all’orto urbano assegnato, con contratto repertorio n. 1171 del 10.10.2023, lotto 

numero 24; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- lo Statuto Comunale; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 21.12.2023 il Consiglio Comunale, 

ha approvato il Documento Unico di programmazione 2024/26; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2023 il Consiglio Comunale, ha 

approvato il bilancio triennale previsionale 2024/26 esecutivo ai sensi di legge; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale 5 del 30.01.2024, si è approvato il Peg 2024/26 – 

parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse umane, strumentali e 

finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

- il Provvedimento del Sindaco n. 06 del 23/04/2024 con cui è stato nominato Responsabile 

del Settore 4 la dr.ssa Sabrina Rosso. 

 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. 

Lgs n. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
Per le ragioni espresse in premessa, 

 
1.  Di prendere atto della rinuncia presentata dall’assegnataria L. R. A., lotto assegnato 

contraddistinto dal n. 24; 

 

2. Di prendere atto che a seguito di rinuncia il contratto di assegnazione Repertorio n. 1171 del 

10.10.2023 decade della sua validità; 

 

3. Di prendere atto che il lotto assegnato alla signora La Rosa Annamaria è stato riconsegnato 

nelle medesime condizioni iniziali, pertanto, è necessario procedure con la restituzione del 

deposito cauzionale versato dall’assegnatario; 

 

4. Di dare mandato all’ufficio finanziario di effettuare il bonifico con causale “restituzione 

deposito cauzionale orto urbano”, con imputazione su impegno di spesa n. 752/2023 all’int. 

13560/2/1; la cifra dovrà essere versata sull’IBAN IT 42 H 06230 31080 000035445795; 

 

5. Di approvare l’assegnazione di n. 1 lotto liberatosi al cittadino collocatosi nella prima 

posizione della graduatoria e nello specifico la domanda con protocollo n.1254; 

 

6. Di accertare l’importo di € 100,00 inerente i depositi cauzionali relativi agli orti urbani, alla 

risorsa n. 285/2/1, annualità 2024 del bilancio di previsione 2024-26 come da allegato A, 

parte integrante e sostanziale del seguente atto; 

 

7. Di impegnare l’importo di € 100,00 inerente la restituzione dei depositi cauzionali relativi 

agli orti urbani, alla risorsa n. 13560/2/1, annualità 2024 del bilancio di previsione 2024-26 

come da allegato B, parte integrante e sostanziale del seguente atto; 

 

8. Di accertare l’importo di € 100,00 inerente i canoni annuali relativi agli orti urbani, alla 

risorsa n. 117/1/1, annualità 2024 del bilancio di previsione 2024-26 come da allegato A, 

parte integrante e sostanziale del seguente atto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

9. Di non pubblicare, per motivi di riservatezza, l’allegato A alla presente determinazione ai 

sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016; 

 

10. Di dare atto che il programma degli incassi e dei pagamenti sopra riportato è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

11. Di dare atto che la responsabile del procedimento è la dr.ssa Sabrina ROSSO Responsabile 

del Settore 4 a cui è demandata anche la sottoscrizione dei contratti con gli aggiudicatari; 

 

12.  Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012; 

 

13.  Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147-bis 

comma1, art. 153 comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, e valutazione della compatibilità dello 

stesso con I vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9 comma 1, della legge 24 dicembre 

2012, n. 243 e smi e all’art. 1 comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

 

14. Di disporre che copia del presente atto sia pubblicata all’Albo pretorio on-line, ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2013 e smi; 

 

 

 

15. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 

 

La Loggia, lì 06.06.2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 

 


